ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – COORD. DE ADMINISTRAÇÃO

CGC 01.830.793/0001-39

LEI N.º 1.966                                                 De 25 de Abril de 2.001

DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO “DIA

DO ESPORTE” NO MUNICÍPIO DE

ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

   A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO

TOCANTINS, APROVA, e Eu, Prefeita Municipal, SANCIONO a seguinte
Lei:

   Art. 1º - Fica instituída no âmbito do Município de
Araguaína, Estado do Tocantins, o “Dia do Esporte” que será
comemorado anualmente na Sexta-feira que antecede a data do
aniversário da cidade.

   Art. 2º - Neste dia, serão promovidas competições
desportivas nas mais diversas modalidades existentes, além da
realização de seminários e outras atividades enfocando o assunto.

   Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará esta Lei no
prazo de 90 (noventa) dias.

    Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

   GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE

ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, aos 25 (vinte e cinco)  dias do
mês de Abril de 2001.

VALDEREZ CASTELO BRANCO MARTINS

Prefeita Municipal